
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 maggio 2022, recante Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

VISTO l’art. 3, comma 2, della citata Ordinanza, che statuisce che le GPS distinte in prima e seconda 

fascia sono costituite dagli aspiranti che avendone titolo presentano la relativa istanza; 

VISTO in particolare l’art. 8 comma 5 della predetta O.M. n. 112/2022 che statuisce. “Gli uffici 

scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le 

GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, 

al fine di evitare difformità nelle valutazioni”.  

TENUTO CONTO del notevole numero di domande, per ogni ordine e grado, per classe di concorso 

e tipologia di posto (comune e sostegno) che sono pervenute da parte di candidati, interessati 

all’inserimento nelle GPS della provincia di Napoli, in relazione all’esiguo organico del 

personale amministrativo di questo Ufficio impegnato, tra l’altro, contemporaneamente con 

le numerose incombenze relative all’avvio dell’anno scolastico; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di avvalersi, per le motivazioni sopra espresse, e secondo le 

disposizioni normative citate, delle attività di supporto delle Istituzioni scolastiche, 

garantendo, comunque, il coordinamento delle operazioni da parte di quest’Ufficio;  

ACQUISITE, per le vie brevi, in ragione delle esigenze di celerità del procedimento, le rinunce per 

impossibilità sopravvenuta da parte di alcuni dirigenti scolastici delle II.SS. afferenti a 

quest’Ambito Scolastico Territoriale e la disponibilità da parte di altri, al recepimento della 

suddetta delega per la valutazione dei titoli dichiarati dagli aspiranti nell’istanza per 

l’inserimento o l’aggiornamento della propria posizione nelle Graduatorie Provinciali per le 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Supplenze, di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, nonché 

preso atto delle difficoltà ad operare con immediatezza da parte di qualche istituzione 

scolastica delegata 

PRESO ATTO delle difficoltà ad operare con immediatezza palesate da parte di alcune istituzioni 

scolastiche già all’uopo delegate coi provvedimenti prot. nn. 9191 del 14.06.2022, 9380 del 

17.06.2022, 9382 del 19.06.2022, 9689 del 23.06.2022, 9838 del 26.06.2022 e 10645 del 

7.07.2022 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Delega alle Scuole Polo - Le Istituzioni scolastiche di cui all’elenco di seguito riportato, 

individuate quali Scuole Polo per le specifiche classi di concorso loro affidate, sono delegate 

alla valutazione dei titoli dichiarati dagli aspiranti nell’istanza per l’inserimento o 

l’aggiornamento della propria posizione nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze, di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per gli aa. ss. 2022/2023, 

2023/2024, al fine della istruzione delle G.P.S. e delle connesse graduatorie di istituto, nei 

tempi necessari a garantire il corretto avvio dell’a. s. 2022/2023. 

Art. 2 Salva l’acquisizione di risorse finanziarie o l’autorizzazione all’utilizzo di risorse all’uopo 

individuate da parte dell’Amministrazione Centrale del Ministero dell’Istruzione, l’attuazione 

delle disposizioni di cui al presente decreto avviene nei limiti delle risorse disponibili e, 

comunque, senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica. 

Art. 3 L’elenco delle istituzioni scolastiche che opereranno, in condizioni di parità con le Scuole 

Polo, al fine di garantire il buon andamento delle attività di cui in premessa, è integrato come 

segue. 



 

3 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

Art. 4 Le istituzioni scolastiche delegate, rappresentate dai rispettivi Dirigenti Scolastici, 

procederanno alla valutazione delle istanze riferite alle tipologie di posto e classi di concorso 

della Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II grado, posto comune e sostegno, loro 

assegnate. La valutazione delle istanze seguirà le indicazioni contenute nella O.M. n. 

112/2022 e relativi allegati, di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, 

avvalendosi anche della piattaforma appositamente predisposta dal Ministero dell’Istruzione 

al link: https://graduatorie.static.istruzione.it/index.html 

Art. 5 Le Scuole Polo e gli operatori incaricati, individuati dalle medesime, nonché gli addetti alla 

valutazione, convalida e alle altre operazioni connesse, saranno abilitati per le funzioni SIDI 

– Reclutamento Personale scuola – Graduatorie provinciali di supplenza e provvederanno alla 

valutazione dei titoli e validazione delle domande entro un termine che sarà individuato con 

successivo provvedimento, che terrà necessariamente conto delle esigenze di avvio dell’anno 

scolastico. 

Art. 6 Al termine delle operazioni di valutazione le istituzioni scolastiche delegate trasmetteranno gli 

esiti allo scrivente Ufficio per la successiva pubblicazione delle G.P.S. con proprio 

provvedimento. 

Art. 7 Il coordinamento delle Scuole Polo delegate per le funzioni di cui ai precedenti commi è 

esercitato dall’A.T. di Napoli anche mediante riunioni, invio di note e materiali. In particolare, 

le Scuole Polo potranno interfacciarsi con il personale indicato quale referente in calce al 

presente atto. 

                                                                                                   IL DIRIGENTE                            

                                                                                                    Luisa Franzese 
                                                                                                                Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d.  C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

https://graduatorie.static.istruzione.it/index.html


 

4 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

CLASSE/I DI CONCORSO ISTITUZIONE SCOLASTICA 

AREA ARTISTICA 

A001, A002, A003, A004, A005, A006, A007, 

A008, A009, A010, A014, A017, A044, A054, 

A061 e A062,   

 

LICEO DE CHIRICO – TORRE 

ANNUNZIATA 

LICEO MUNARI – ACERRA   

I.S. GRANDI - SORRENTO      

AREA LETTERARIA 

A011, A012, A013, A018, A019, A022, A023, 

A065, ADSS e ADMM 

 

LICEO NOBEL - TORRE DEL GRECO 

IIS TILGHER - ERCOLANO  

I.S. SCOTELLARO - S. GIORGIO A 

CREMANO 

I.I.S. DON G. PISCOPO – ARZANO 

LICEO DIAZ DI OTTAVIANO 

I.S. GENTILESCHI - NAPOLI 

S.M.S. STABIAE - C/MMARE 

I.C. ROMEO CAMMISA - S. ANTIMO 

A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE I.S. SANNINO DE CILLIS - NAPOLI 

A021, A066 e A086  IPSEOA CAVALCANTI - NAPOLI 

A020, A026 e A027 

 

I.S. PERTINI DI AFRAGOLA 

LICEO STATALE L. BASSI - S. ANTIMO 

LINGUE STRANIERE 

A024 e A025 (c. c. lingue straniere), A077, A078, 

A079, A080, A081, A083, A084, A085 e 

laboratori di conversazione (c.c. BA e ss.) 

I.S. CARUSO DI NAPOLI  

ISTITUTO MORANO DI CAIVANO 

ISTITUTO ST. BERNINI - DE SANCTIS 

NAPOLI 

AREA MUSICALE E COREUTICA 

A029, A030, A053, A055 e A056 (c. c. strumenti 

musicali), A057, A058, A059, A063 e A064  

LICEO F. SEVERI - C/MMARE DI 

STABIA 

LICEO PASCAL – POMPEI 

I.C. VI FAVA GIOIA – NAPOLI 

I.C. M. BENEVENTANO – OTTAVIANO 

LICEO PITAGORA CROCE – TORRE 

ANNUNZIATA 

A028, A031 e A050                                              

 

ISTITUTO GALVANI DI GIUGLIANO 

IPSEOA DI CICCIANO 

IS GRAZIANI - TORRE ANN/TA 

 

A032, A033, A037, A038, A039, A040, A041, 

A042, A043, A060                                                    

I.T.I. BARSANTI DI POMIGLIANO 

ISTITUTO LEVI DI PORTICI 

IPSEOA ROSSINI -NAPOLI 

ISIS A. VOLTA DI NAPOLI 

 



 

5 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

AREA GIURIDICA ECONOMICA 

A045, A046 e A047   

 

I.T.I. RIGHI DI NAPOLI 

I.T.I. GIORDANI DI NAPOLI 

I.P.I.A. NIGLIO di FRATTAMAGGIORE 

IPSEOA CAVALCANTI – NAPOLI 

I.S. PERTINI DI AFRAGOLA 

AREA SCIENZE MOTORIE 

A048 e A049  

 

I.S. MINZONI 

GIUGLIANO IN CAMPANIA 

A035, A036, A051 e A052  ISTITUTO FALCONE DI POZZUOLI 

LABORATORI  

B001, B002, B003, B004, B005, B006, B007, 

B008, B009, B010, B011, B012, B013, B014, 

B015, B016, B017, B018, B022, B0023, B024, 

B025, B026, B027, B028, B029, B030, B031, 

B032, B033   

I.S.I.S. E. FERRARI C/MMARE DI 

STABIA 

ITI ELIA DI C/MMARE 

ISTITUTO ISABELLA D’ESTE – NAPOLI 

ITI FERMI GADDA - NAPOLI 

B019, B020, B021, I.P.S.E.O.A. PETRONIO – POZZUOLI 

LICEO G. SALVEMINI – SORRENTO 

ITS STURZO – C/MMARE DI STABIA 

A015 e A016 I.I.S. NITTI PORTICI 

ISTITUTO TASSINARI - POZZUOLI 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

AAAA – ADAA 

 

C.D. VANVITELLI 

C.D.  38 QUARATI  

I.C. PIANO DI SORRENTO 

I.C. SOMMA 2 - SOMMA VESUVIANA 

I.C. DENZA - CASTELLAMMARE 

I.C. D’AVINO - STRIANO 

SCUOLA PRIMARIA  

EEEE - ADEE 

 

I.C. SOCRATE–MALLARDO - MARANO 

(NA)  

I.C. DI CAPUA C/MMARE  

I.C. N. ROMEO CASAVATORE 

I.C. 10 ALPI LEVI NAPOLI 

I.C. BASILE DI GIUGLIANO 

I.C. NEVIO -NAPOLI 

EDUCATORI 

PPPPP  CONVITTO NAZIONALE DI NAPOLI 

Liceo Statale VILLARI DI NAPOLI 

 
                                                                                                     
 



 

6 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 
 

Elenco Referenti: 

Lucia Vastola (infanzia) 

e-mail: lucia.vastola4@istruzione.it; tel. 0815576563 

Annalisa Borrelli – Funzionario Ufficio VI (primaria) 

e-mail: annalisa.borrelli18@istruzione.it; tel. 081.5576253 

Antonio Cimino (primaria) 

e-mail: antonio.cimino.na@istruzione.it; tel. 081.5576258 

Botta Giuseppe (primaria) 

e-mail: giuseppe.botta.147@istruzione.it; tel. 081.5576261 

Schiano di Cola Armando (primaria) 

e-mail: armando.schiano@istruzione.it; tel. 081.5576252 

Francesca Pellino (I grado) 

e-mail: francesca.pellino1@istruzione.it tel. 081.5576483 

Innocenzo Datri (II grado) 

e-mail: innocenzo.datri2@istruzione.it; tel. 081.5576409 

Paolo Simia (II grado) 

e-mail: paolo.simia@istruzione.it; tel. 081.5576568 

Mariarosaria Coppola, (II grado) 

e-mail: mariarosaria.coppola41@istruzione.it; tel 081.5576561 

Antonio Grimaldi – (II grado) 

e-mail antonio.grimaldi45@istruzione.it; tel. 081.5576511 

Francesco Crisanto – (II grado) 

e-mail francesco.crisanto.822@posta.istruzione.it; tel. 081.5576283 

 

REFERENTE INFORMATICO A.T. Napoli 

 

Rosario Capuano 

e-mail rosario.capuano10@istruzione.it  

tel. 081-5576490 

mailto:lucia.vastola4@istruzione.it
mailto:annalisa.borrelli18@istruzione.it
mailto:antonio.cimino.na@istruzione.it
mailto:giuseppe.botta.147@istruzione.it
mailto:armando.schiano@istruzione.it
mailto:francesca.pellino1@istruzione.it
mailto:innocenzo.datri2@istruzione.it
mailto:paolo.simia@istruzione.it
mailto:mariarosaria.coppola41@istruzione.it
mailto:antonio.grimaldi45@istruzione.it
mailto:francesco.crisanto.822@posta.istruzione.it
mailto:rosario.capuano10@istruzione.it

		2022-07-14T13:56:46+0000
	FRANZESE LUISA


		2022-07-15T16:27:46+0200
	protocollo




